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Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale. di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARION. {4 DEL ©L.09.26020

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16, per 1’affidamento
della fornitura del farmaco Tenofovir Disoproxil 245mg- Approvazione RDO/MEPA a ftrattativa
diretta.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO

) /
PROPOSTAN. {4/ DEL 35/ J f/ /2000

[
IL DIRIGENTE 11 RESPONSABILE U.O.C.
AMMINISTRATIVO SERVIZIO PKOVVEDITORATO
(Dott.ssq’R?’s[ lia Cala) (Dot bre Di Salvo)

VISTO CONTABILE
i i i 4 "
Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

()Autorizzazioneﬁﬂdf aomfd‘éfl \((gﬁ()p,ew‘(’zéo/ci// cP. e % 64 @4& @J, C/L

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE UOC SEF e P.

2?0?3207‘&‘07‘@ Amministrativo
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RICEVUTA DALLUFFICIO ATTI DELIBERATIVIIN DATA O 32— )92 2/)

I’anno duemilaventi il giomo REJTE del mese di SETTE M g{a}: nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
’assistenza del Segretario verbalizzante Dott.ssa PATRIZIA TEDESCO

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

[l Direttore U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Loredana Di Salvo

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020,

PREMESSO

Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 ¢ stata istituita la “Centrale Unica di Committenza per
l"acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89 del
23/06/14;

Che il D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
al sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modlﬁcazmne
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti
Aggregatori, anche i “Farmaci”;

ATTESO

che con nota prot. n. 83384 del 04/06/2020 (All. 1), il Direttore del Dipartimento del
Farmaco ha rappregentato la necessita di dover acquistare il principio attivo Tenofovir
Disoproxil 245 mg, per un numero complessivo di 21.480 compresse, indispensabile
per il trattamento dei pazienti adulti affetti da HIV-1 e per il trattamento dell epatite B
cronica,

che nella precitata nota & stato precisato che il farmaco in questione & stato inserito
negli elenchi dei farmaci esclusivi inviati, con nota prot. n. 184150/19, alla C.U.C., la
quale ha indetto apposita gara per farmaci esclusivi in corso di espletamento,

che, inoltre, atteso che ad oggi la Centrale Unica di Committenza non ha dato
riscontro, il richiamato Direttore ha chiesto di porre in essere ogni atto utile
all’acquisto tra cui apposita indagine di mercato stante che il farmaco in questione non
¢ stato ancora aggiudicato a livello regionale e che lo stesso nel frattempo ha perso
carattere di esclusivita;

RILEVATO

che, per ultimo, con nota prot. n. 100698 del 03/07/20 (All. 2), il proponente Servizio
ha inoltrato alla C.U.C. i nuovi elenchi relativi all’acquisto di farmaci indispensabili a
garantire 1’assistenza terapeutica,

che nella suddetta nota alla Centrale Unica di Committenza, nella qualita di Unico
Soggetto Aggregatore abilitato ex D.P.C.M. del 11/07/18, quest’ ASP ha rappresentato
la necessita di dover evadere le richieste avanzate dal Direttore del Dipartimento del
Farmaco ed ha chiesto di essere autorizzata ad espletare in autonomia apposite
procedure ovvero di essere notiziata qualora per le medesime molecole vi fosse una
gara in itinere,

che, altresi, nella stessa, al fine di poter garantire ’assistenza sanitaria, quest’Azienda
ha comunicato che, giusta nota della medesima Centrale prot. n. 10190/19 (All. 3),
avrebbe provveduto a porre in essere ogni atto utile alle acquisizioni di che trattasi,



fatto salvo, comunque, ogni diverso avviso da manifestare entro cinque giorni dalla
ricezione della stessa, |

che la Centrale Unica di Committenza ad oggi non ha inviato alcun riscontro alla
precitata nota prot. 100698/20 e che & indispensabile ed urgente garantire
I"approvvigionamento delle molecole necessarie ad evadere e richieste avanzate dal
Direttore del Dipartimento del Farmaco;

DATO ATTO

che il Servizio proponente con nota prot. n. 88351 del 12/06/20, unitamente ed anche
per ulteriori farmaci, ha indetto apposita indagine di mercato anche al fine di poter
stabilire una congrua base d’asta e che alla stessa relativamente al farmaco Tenofovir
hanno manifestato I’interesse le seguenti societa: Mylan che ha offerto il prezzo
unitario di € 3,99 IVA esclusa, Teva italia S.r.l. che ha offerto il p. u. € 0,40 IVA
esclusa e Sandoz S.p.a. che ha offerto il p. u. € 3,00 IVA esclusa, :

che, altresi, con nota prot. n. 97561 del 30/06/20, ha inviato la documentazione tecnica
relativa alle suddette manifestazione di interesse al Direttore del Farmacoe lo stesso
con nota del 29/07/2020 ha comunicato che le caratteristiche dei farmaci offerti dalle
richiamate societa erano tutte conformi al principio attivo richiesto,

che il Servizio proponente, vista I’urgenza manifestata per le vie brevi, al fine di poter
acquisire nel pill breve tempo possibile il farmaco in questione, per un importo
complessivo pari ad € 8.592,00 IVA esclusa, ha attivato apposita RDO/MEPA
mediante trattativa diretta n. 1387797, indirizzando, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del
D. Lgs. n. 50/16, ’allegata lettera d’invito prot. n. 125546 del 24/08/20 alla TEVA
ITALIA S.r.l, la quale nella precitata indagine aveva offerto il p.u. a cpr. piu basso (€
0,40);

che, altresi), sul sito web istituzignale, ai sensi dell’art, 37 del D. Lgs. 33/13,e s.m.i. e
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., ¢ stato dato avviso di di indizione della
suindicata trattativa diretta sul ME.PA.;

CONSIDERATO

che la TEVA ITALIA Scr.l., nei termini fissati per la scadenza della presentazione
offerta (28/08/2020) ha prodotto la documentazione amministrativa di rito richiesta ed
unitamente alla stessa ’offerta relativa al farmaco Tenofovir Disoproxil TEVA 245
mg — 30cpr., ad un prezzo unitario di € 0,3995 IVA esclusa (x n. 21480 cpr) e per un
un prezzo complessivo pari ad € 8.581,26 IVA esclusa,

che il farmaco in questione ad oggi non & stato aggiudicato nelle Gare Regionali,

che, nelle more dell’espletamento di una gara da parte della C.U.C, occorre
autorizzare ’acquisto del sopraindicato farmaco presso la societa TEVA ITALIA S.r.l.
per il prezzo unitario a cpr € 0,3995 IVA esclusa, »

VISTA la Legge n. 232/16, all’art. 1, c. 421, che ha introdotto il comma 3-bis dell’art. 9 della
L. n. 89/14, il quale prevede «3-bis. Le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere a
Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere, qualora
non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai
commi 1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di
acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria. ....»;
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VISTA la nota prot. n. 20518 del 2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze e della
Sanita indirizzata ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere con la quale si
esplicita che, nel caso di fabbisogno di beni e servizi afferenti alle categorie merceologiche di
cui al DPCM sopra citato, in caso di iniziative attive o di iniziative del Soggetto aggregatore
ancora in fase di avvio o comunque non ancora perfezionate, I’Ente del SSN, puo, tra I’altro

adottare una procedura negoziata in urgenza nella misura strettamente necessaria
all’aggiudicazione di una procedura aperta;

DATO ATTO

- che, sulla base di quanto sopra esplicitato dal richiamato Direttore e nelle more
dell’eventuale espletamento ovvero di definizione di una gara da parte della Centrale
unica di Committenza, — giusta nota C.U.C. prot. 10190/19 -, occorre -approvare
I’allegata RDO/MEPA mediante trattativa diretta n. 1387797, ai sensi dell’art. 36 ¢. 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, e Vofferta della richiamata societa, per un importo
complessivo pari ad € 8.581,26 IVA esclusa;

- che la fornitura del farmaco indicato nelle precitate note di durata annuale €

risolutivamente condizionate alla eventuale aggiudicazione delle medesime forniture
da parte della C.U.C.;

RITENUTO di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione
all’intervento oggetto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento
(RUP), la Dott.ssa Rosalia Cala — Dirigente amministrativo della struttura competente uoC
Provveditorato e DEC il Dr. Giuseppe Bellavia Direttore U.O.C. Dipartimento del Farmaco;

DATO ATTO i i o
- che in attesa della predisposizione del Bilancio di Previsione 2020, ['onere derivante
dal presente provvedimento, pari complessivamente ad € 8.581,26 = + IVA, come da
seguente quadro economico:

Fornitura € 8.581,26
IVA aliquota 10% € 858,13
TOTALE € 9.439,39

deve essere imputato, giusta nota prot. n. 323 del 02/01/2020, sul Conto economico
C501010101 per € 3.146,46 nel bilancio aziendale 2020 e per € 6.292,92 nel bilancio
aziendale 2021.
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. PRENDERE ATTO delle motivazioni esplicitate dal Direttore del Dipartimento del
Farmaco nelle note prot. n. 83384/2020 di richiesta di approvvigionamento del principio
_ attivo Tenofovir Disoproxil 245 mg per un numero complessivo di 21.480 compresse,
indispensabile per il trattamento dei pazienti adulti affetti infetti da HIV-1 e per il
trattamento dell’epatite B cronica.
2. APPROVARE l’allegata RDO/MEPA mediante trattativa diretta n. 1387797, al sensi
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, e I'offerta della richiamata societa, per un
importo complessivo pari ad € 8.581,26 IVA esclusa.
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1. AUTORIZZARE, per garantire la continuita terapeutica, — giusta nota C.U.C. prot.
10190/19-, P’approvvigionamento urgente, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.
36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16, del Tenofovir Disoproxil TEVA 245 mg, per un importo
complessivo pari ad € 8.581,26, per la durata di mesi 12.

2. GARANTIRE I’espletamento di tutte le attivitd amministrative di competenza esclusiva
di quest’Azienda e riguardanti in particolare le acquisizione dei CIG sul portale ANAC, le
acquisizioni della documentazione di rito, dei depositi cauzionali e la stipula dei relativi
contratti informatici.

3. DARE ATTO che la fornitura del farmaco in questione avra una durata di mesi 12, fermo
restando che gli effetti del presente provvedimento si intenderanno automaticamente
cessati qualora per ’approvvigionamento della specialitd medicinale questa Azienda potra
ricorrere alle risultanze di aggiudicazione delle medesime da parte della C.U.C..

4. NOMINARE, ai sensi dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/16, la Dott.ssa Rosalia Cala -
Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/16, il
Dott. Giuseppe Bellavia - Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno coadiuvati
nell’esercizio dei compiti, previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa, anche dalle
altre strutture aziendali in base alla relativa competenza.

5. DARE ATTO

- che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad €
9.439,39 IV A inclusa, come indicafo nel quadro economico di cui in premessa, grava
sul Conto economico C501010101 per € 3.146,46 nel bilancio aziendale 2020 ¢ per €
6.292,92 nel bilancio aziendale 2021,

- che in attesa della predisposizione del Bilancio di Previsione 2020, ’onere del
presente provvedimento deve essere imputato sul conto economico/patrimoniale
numero C501010101 del bilancio d’esercizio 2020, giusta nota prot. n. 323 del
02/01/2020.

6. DARE MANDATO alla struttura proponente di pronedere agli ademp'imenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al Capo
Dipartimento del Farmaco per i consequenziali adempimenti.

7. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attes'té";‘;?:éftresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata. 4
Il Direttore d¢lla UOC Provveditorato
redfﬁa Di Salvo)




Parere (Q\Q\NO ‘\-'QQ)‘ Parere

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO|ESPRESSI

Data oV a1l pata o/ N AP

Il Direttore Il Direttore Sdnitario
Dott. Ales Dott. Gaetan ancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Loredana Di salvo,
Direttore della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina
la fattispecie trattata; .

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo, Direttore della U.O.C.
Provveditorato.

IL COMMISSARI ORDINARIO
) Dott. M appia i H

I1 Segretario verbalizzante
{L TITOLARE D%POSIZIONE ORGANIZ]VA
UFFICIO DY g LTERIA, PROPOSTE
DI ATN B ANUMA
Dott.ssd \Pdyrizia Tedesco




%Wa j&sz evpri /)a//x:WW/

L%;o/ww % }f;};%a/

Tel 0922-442058 Fox 442069-2207 dzpan‘mzenzo /amaco@rrs
szcmfmeafo del Farmaco
Diretiore Doti. Giuseppe Bellovia

Prot. N §3 g,(@[q detd - b’ 2070

Al Diver

Ep.e.

Oggetto: Richiesta acquisto Tenofovir Disoproxil 245 mg.

1

0.3

tore UOC Provveditorato
Doti.ssa L. Di Salve

Diott.ssa L. Cala

Con nota protocollo N. 184150/2019, & stato inviato alla CUC per il tramite di codesto

provveditorato, elenco in formato excel dei farmaci esclusivi, che includes
in oggetio. Poiché la CUC non ha daio ad oggi alcun riscontio alla suce
con Nota Prot. n. 10190 del 27/02/2019, autorizza “ciascuma aziends a DH

all approvvigionamenio dei farmaci facendo vicorso oll’acquisio irom

7a il principio attive di cul
tata nota, e che la stessa,
ovvedere autonomamente

nite il portale Consip o

autorizzando in urgenza contratti pomte nelle more dell’aggiudicazione della procedura

centralizzata, con la presente si chiede di porre in essere, quanto necéssario per "acquisto del

faramco Tenofovir disoproxil 245 mg, indispensabile per il trattamento di pazienti adulti infetti da

HIV-1 ¢ per il trattamento dell’epatite B cronica.

Si rappresenta, che tale farmaco non & stato aggindicato in nessun DAS,

e che lo stesso non & pid

esclusivo ¢ diverse aziende risultano produtirici del principio attivo in oggetto. Si allega a titolo

esemplificativo, ma non esaustivo. elenco delle stesse, chiedendo pertanto, di voler procedete a

speclﬁca 1ndagme d1 mercato.

Si rappresenta altresz che il fabbisogno annuo del suddetto principio aftivo risulta essere pari a

21.480 compresse € che I'impegno di spesa potrebbe essere inferiore a 40.

000 euro (quarantamila}.

Si sottolinea che poiché trattasi di un farmaco utilizzato frequentemente in pratica clinica, la

suddetta nota ha carattere di urgenza”.

La Dirigente Farmacista
‘rancesca Borzi

=k

Dott,

Il Divettore del T

)1;63;1’1’ ento del Farmaco

Bellavia

LERAT



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UFFICIO A‘ P f L
U.0.C. SERVIZIC PROVVEDITORATO ! !
VIALE DELLA VITTORIA N. 321 )

A : - i:\" ™ (r) \T - NN
CAP. 92100 CITTA AGRIGENTO DATA N A A

Telefono 0922-407238

FAX 0922-407120
Pec: forpiture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it

AlP Assessorato dell’Economia
Ufficio speciale - “Centrale Unica di Committenza

per I’acquisizione di Beni e Servizi” —
Via Notarbartolo 17
PALERMO

e.p.c. Al Direttore Dipartimento Farmaco
SEDE

Pec: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it

OGGETTO: Richiesta urgente di aggiudicazione farmaci.

Con nota prot. n. 184150 del 04/11/19 e, per ultimo, con nota prot. n. 62141 del 21/04/2020,
quest’Azienda ha rappresentato la necessita di acquistare farmaci esclusivi ovvero aggiudicati con i DAS
n. 975/17 e n. 676/18, ma nei quali il fabbisogno per quest’Azienda era pari a zero ovvero insufficiente a
coprire il periodo di validita delle suddette gare.

Quest’ Azienda ha la necessita di evadere diverse richieste di farmaci avanzate dal Direttore del
Dipartimento del Farmaco per ultimo con nota prot. 98703 del 01/07/2020, con la quale ha trasmesso gli

allegati elenchi, e precisamente:

1) Farmaci inseriti nell’aggiudicazione definita con DAS n. 676/19 relativamente al quale

B AR R 2 i 1010 QL alliioll 1L 14
quest’ Azienda non aveva indicato fabbisogno. Importo € pari ad € 4.633.798.42

2) Farmaci inseriti nell’aggiudicazione definita con DAS n. 676/18, relativamente al quale
quest’Azienda aveva indicato un fabbisogno ma lo stesso & risultato insufficiente.
Importo ¢ pari ad € 864.443.00, (Si precisa che per il fabbisogno contrattualizzato
quest’Azienda ha disposto la variazione ex art. 106 del D. Lgs. 50/16),

3) Farmaci inseriti nell’aggiudicazione definita con DAS n. 975/17, relativamente al quale
quest’ Azienda non aveva indicato fabbisogno, il cui importo € pari ad € 3.151.746,35,

4) Farmaci esclusivi non inseriti in alcuna aggiudicazione disposta da codesta Centrale per

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vitioria n. 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F./ P.1. 02570830848



Pimporto di € 2.634.699.15

Con allegata nota prot. 10190 del 27/02/2019, per gli approvvigionamenti urgenti, codesta
Centrale, nelle more della definizione della gara regionale, ha autorizzato le singole Aziende a
provvedere autonomamente tramite il portale Consip od autorizzando in urgenza contratti-ponte.

Cio posto, atteso che quest’Azienda ai sensi del D.P.C.M. del 11/07/18 deve rivolgersi alla
Centrale di riferimento al fine di poter effettuare acquisizioni superiori alla soglia imposta dal richiamato
D.E.C.M.,, si chiede di essere autorizzata ad espletare apposite procedure di gara per gli importi
sopraindicati ovvero di notiziare qualora per le molecole di che trattasi vi sia una gara in itinere.

Al fine, comunque, di poter garantire 1’assistenza sanitaria, quest’ Azienda, giusta Vs. nota prot. n.
10190/19, provvedera ad@porre in essere ogni atto utile alle acquisizioni di che trattasi, fatto salvo ogni
diverso avviso da manifestare entro 5 giorni dalla ricezione della presente

)

Il Dirigenté Apiministrativo
(Doit.ssq Ré/lza Cala)

=
N

Il Direttore U.Q.C. Servi%fio}Pg;owvedimmtﬁ
(Dott.ssa LWZ S&Tzlvo)
— —

d’ordine 1l Direttore Generale £.1.
(Dott. A Zessanaf),o Ma7zarcz)
£l Diretioy j amfarw
(Dott. Gaef 7 ?ancuso)

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F./P.l. 02570930848



RECIONE SICH.IANA
ASSESSORATO REGIOMALE DELL ECONOMIA

INIPARTINMENTO REGIONALE BILANCIO  TESORO

RaGIONiRIA Git

ERALE DELLA REGIONE
Servizio 6 Cenirale Unica di Commikicnza
per Pacquisio di beni ¢ seivizi

e S [2
Proi. A / ’/ : Palevino, 3 i

25¢lio: procedure per Papprovvigionamento farmact generici - approwigicnamenio urgente

Al Provvediton

delic AASS0Q.
defla Regione Sicilinna
frivmdie pee

URGENTE

I

mvengono a quesia Cenlrale continue richiesie da parcte di codesti Provveditoraii aventi ad

Gggetto richieste di approvvigionamenio di farmaci genericl.

xard per Pindizlone della velaiiva procectursa, ma

szsi'a Certrale sta precdisponendo gli atii di g

fa frammentaricia ¢ Peterogenciia dei dali pervenuii vicqisde lempi di definizione del captiolaio
iccnico e degli altrt aili di gara non compaiibili (abmeno O mesi) con Purgenza rappreseitala da

latuni richiedenti.
ciascuna Aziends poira provveders avtonomainenic aj

cr”quanlo sopra, si evidenzia che ¢

wisto  tramite il portale Constp od

velative  approvvigionamenlo  lacende vicorse  allfac:

=)
aulerizzando  in upgenza coniraifi-poufe nelle wore dellaggiudicazione della  procedura

cenlralizz

T

¢ del Servizio

Cenirale Unica

plefnne Q1707070

SRS TV

TR TE I PR TR QTR PRI



AZIENDA SANI

UFFIGIO
SERVIZIO PROVVEDITORATC ‘ 9 /g
CAP. 92100 CITTA AGRIGENTO pata - O AR
N \ [;) .
Telefono 0922-407238 PROT. n\*tfs’ 5% j/

FAX 0922-407120

A tutti gli operatori economici interessati

OGGETTO: Indasine d; mercato

Questa Azienda intende procedere, previa verifica della coperiura finanziaria, all’esperimento dj
apposita procedura di scelta del contraente in base alla vigente normativa, delle seguenti specialita
medicinali:

1) TENOFIR Disoproxil 245 mg:

- fabbisogno presunto annuo 21.480 compresse:

2) ENOXAPARINA:

- Fabbisogno presunto mensile 74.162.000 U 1.

3) ERITROPOIETINE:

SPECIALITA' FABBISOGNO presunto ANNUO
EPREX*1SIR 10.000 UI 1ML 5500
EPREX*1SIR 1.000 UI 0,5ML 200
EPREX*1SIR 2.000 UI 0,5ML 860
EPREX*1SIR 3.000 UI 0,3ML 360
EPREX*1SIR 40.000 UT 1ML 3000
EPREX*1SIR 4.000 UI 0,4ML 2550
EPREX*1SIR 5.000 UI 0,5ML 700
EPREX*1SIR 6.000 Ul 0,6ML 2700
EPREX*ISIR 8.000 UI 0,8ML 3000
NEORECORMON*IV SC 1SIR 10.000 U1 640
NEORECORMON*IV SC 1SIR 30.000 UI 30
NEORECORMON*IV SC 6SIR 2.000 UI 60
NEORECORMON*IV SC 6SIR 3.000 Ul 18
NEORECORMON*1V SC 6SIR 4.000 Ul 216
NEORECORMON*IV SC 6SIR 5.000 UI 102
NEORECORMON*1V SC 6SIR 6.000 Ul 648
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Premesso quanto sopra, si chiede agli operatori economici, se interessail, a trasmefiere via pec
forniture@pec.aspag.it, manifestazione di interesse a a partecipare alla eveniuale procedura di gara ed,
altresi, al fine di poter stabilire la relativa base d’asta, apposito preventivo di spesa articolato per come
segue:
- Prezzo unitario di ogni singola specialita medicinale nelle varie formulazioni, relativamente alla
enoxaparina si chiede di presentare il prezzo unitario ad U.1. ovvero il prezzo unitario delle

formulazioni presenti in commercio.

Atlesa la necessita, si chiede di trasmettere manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di
gara e, altresi, apposito preventivo entre e non olire le ore 18,00 del 19/06/2020.

La presente indagine di mercato, finalizzata alla individuazione di una congrua base d’asia ed alla
verifica del rispetto del principio di concorrenza, & pubblicata sul sito web aziendale al fine di consentire
a tutti gli operatori economici - in aggiunta a quelle eventualmente interpellate — di poter presentare, se
interessati, quanto richiesto con la presente. Si evidenzia, che le societh interessate sono invitate, se
ritenuto opportuno, ad inoltrare, unitamente al preventivo di spesa, eventuali osservazioni in ordine alle
specifiche tecniche, al fine di consentire a questa Amministrazione una mirata valutazione in funzione di
una eventuale rivisitazione delle caratteristiche indicate nella richiamata descrizione. Inoltre si chiede di
comunicare [’abilitazione al Mepa ed i codici dei prodotti inseriti nello stesso e di cui presenta

manifestazione di interesse.

Per eventuali chiarimenti contattare il Servizio Provveditorato (0922.407238)

Il Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
(Do1t. 5sa oredana Di Salvo)
U 0.C. ‘PR@V%’EDE TORATO
[ @mgem%& ’mmmumgsw
Dy, ss& ﬁe}g&fm Calz’

V
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Avvise indizione gara per la fornitura del principio attivo TEN... httpy//www.aspag.it/trasparenza/avviso-ind
- t‘ = -

Chi siamo Carta dei Servizi

Awviso indizione gara per la fornitura del principio attivo TENOFOVIR
y DISOPROXIL 245 MG

Pubblicato il 25 agosto 2020 dal settore EditorProvveditorato | Uitima modifica: 25 agosto 2020

Procedura negoziata per la fornitura del principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 MG
T.D./MEPA

Scadenza presentazione offerta su ME.PA. ore 18:00 del 27/08/2020

Allegati

Avviso indizione gara.doc

Privacy | Note Legali | Henco

tdil 25/08/2020, 12.5



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

DIREZIONE SANITARIA
VIALE DELLA VITTORIA N. 321

Tigs e CF o=,

CAP. 92100 CITTA®  AGRIGENTO DATA . Oh Al
{TI w7
PROT, At d

Al Direttore del Dipartimenio del Farmaco
c.a. Dott. Giuseppe Bellavia

OGGETTO: Richiesta acquisto principio attivo Enoxaparina-COVID-19 — Riscontre nota prot. 59766
del 15/04/2020-

In riscontro alla Vs. prot. n. 83384 del 06/06/2020 e prot. n. 83376 del 04/06/2020, si comunica
che lo scrivente servizio ha posto in essere apposita indagine di mercato per le molecole indicate nelle

siesse e precisamente:
1) TENOFOVIR Disoproxil 245 mg:
- fabbisogno presunto annuo 21.480 compresse:
2) ENOXAPARINA:
Fabbisogno presunto mensile 74.162.000 U.1.
3) ERITROPOIETINE: ' -
SPECIALITA' FABBISOGNO presunto ANNUG T

EPREX*1SIR 10.000 UI 1ML 5500
EPREX*1SIR 1.000 UI 0,5ML 200
EPREX*1SIR 2.006 UI 0,5ML 860
EPREX*1SIR 3.000 U1 0,3ML 360
EPREX*1SIR 40.000 UI 1ML 3000
EPREX*1SIR 4.000 UI 0,4ML 2550
EPREX*1SIR 5.000 UI 0,5ML 700
EPREX*1SIR 6.000 UI 0,6ML 2700
EPREX*1SIR 8.000 Ul 0,8ML 3000
NEORECORMON*IV SC 1SIR 10.000 Ul 640
NEORECORMON*IV SC 1SIR 30.000 Ul 30
NEORECORMON*IV SC 6SIR 2.000 Ul 60
NEORECORMON*1V SC 6SIR 3.000 Ul 18
NECRECORMON*IV SC 6SIR 4.000 Ul 216
NEORECORMON#IV SC 6SIR 5.000 Ul 102
NEORECORMON*IV SC 6SIR 6.000 Ul 648

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F./P.l. 02570930848



In riscontro alla suindicata indagine sono pervenute solo le allegate manifesiazioni di interesse ¢
ciot Mylan, Teva e Sandoz per il farmaco Tenofovir, pertanio, si chiede di esaminarle al fine di
individuare la giusta base d’asta per attivare apposita RDO.

Si trasmette aliresi offerta della Roche relativamente al farmace Neorecormon chiedendo di
confermare le relative quantith annue e se il farmaco di che tratiasi & un farmaco esclusivo.

Il Dirigente Amminiistrativo
(Dott.ssa Rosalic%;t’%zlc‘z)
‘\y HE@@&&@E@EJ ¥R Proyyeditorato
i (Diopsiste Larege DiSglvo)
Vo558 Bosdlia rome

il
Fa
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Numero Trattativa

1387797

Descrizione

Fornitura principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg

Tipologia di trattativa

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Sogiia di rilevanza comunitaria

Sotto soglia

Modalita di svolgimento della procedura

Telematica (on line)

Modalita di definizione dell'offerta

Prezzi unitari

CiG

Non inserito

cup

Non inserito

Amministrazione titolare del procedimento

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO -
SERVIZIO PROVVEDITORATO
02570930848
92100 VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO (AG)

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante

LOREDANA DI SALVO / DSLLDN67C56F830F

Soggetto stipulante

LOREDANA Di SALVO / DSLLDN67C56F830F
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE D} AGRIGENTO

Data e ora inizio presentazione offerta

24/08/2020 14:06

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

27/08/2020 18:00

Data limite stipula contratto (Limite validita offerta del
Fornitore)

27/02/2021 18:00

Ulteriori note

Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

Forniture specifiche per la Sanita (BENI)

Fornitore

TEVA ITALIA SRL

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta

Non specificato

Termini di pagamento

60 GG Data Accertamento Conformita Merci / Servizi

Dati di Consegna

Farmacie ospedaliere aziendali

Dati e Aliquote di Fatturazione

Aliquota VA di fatturazione: 10%
Indirizzo di fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321
AGRIGENTO - 92100 (AG) SICILIA

SCHEDA TECNICA 1 D11

Nome Scheda Techica

Fornitura principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg

Quantita

21480

| campi contrassegnati con * sono obbligatori

Data Creazione Documento: 24/08/2020 14.10.03
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. . . Regola di .

Nr. Caratteristica Tipologia Ammissione Valori
. *PREZZO COMPLESSIVO .
1 DELLA FORNITURA Economico Nessuna regola
5 FORNITURA OGGETTO Tecnico Valore unico Fornitura principio attivo
PREVALENTE DELLA RDO ammesso TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg
3 Tipo contratto Tecnico Valore unico ACQUISTO
ammesso

_ DOCUMENTI ALLEGATI ALLATRATTATIVA

Descrizione

Nome file

Fornitura principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg

lettera invito rdo TENOFOVIR.pdf

___ RICHIESTE AL FORNITORE

Descrizione

Firmato digitalmente

Lettera invito

Si

dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentante delia ditta resa ai sensi degli artt 46 e 47 Si
del D.P.R. n.445/00 '

schede descrittive dettagliate del bene offerto No

Jata Creazione Documento:

24/08/2020 14.10.03
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407116 - Fax 0922407211

Funzionario istruttore : coll. Amm.vo Anna Spataro
Email — forniture@aspag.it

Prot. iZSS[,é Del 2{;,{3@2262@

Spett.le Ditta
TEVAITALIA S.1.l.

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura del principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 MG
T.D./MEPA

Questa Azienda a seguito di indagine di mercato (nota prot. n. 88351 del 12/06/2020), indice
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a) del D Lgs 50/2016 e smi, per la fornitura urgente del
principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 MG,

Importo complessivo € 8.592,00 oltre IVA

Prezzo unitario base asta - € 0,40

Fabbisogno presunto annuale 21.480 cpr —

Durata fornitura: la fornitura avra una durata presunta di mesi 12 e, comunque, fatto salvo la
risoluzione anticipata della stessa qualora la C.U.C. provveda ad aggiudicare prima dello spirare del termine
di scadenza della presente fornitura.

Stante l'urgenza di approvvigionamento della specialita medicinale poiché necessario, si
procedera alla esecuzione anticipata del contratto in via d'urgenza, ai sensi dell'ex art 32 commi 8 ¢
13 del D lgs 50/16 e smi e l'aggiudicataria dovra consegnare perentoriamente entro 7 gg data ordine
secondo le esigenze delle Farmacie aziendali e nelle formulazioni dalle stesse indicate.

Non ¢ stato predisposto Duvri in quanto non esistono rischi da interferenze da valutare stante che la
fornitura sara eseguita in orari di chiusura e, comunque, senza la presenza di terzi. Pertanto non & previsto
alcun importo per oneri di sicurezza di cui all'art 26 D lgs 81/08 e s.m.i.

La fornitura sara aggiudicata secondo il criterio stabilito dall'art. 95 comma 4 lettera b) del D Igs
50/2016 ¢ s.m.i., alla societa che, previa conformita tecnica del prodotto offerto e in possesso dei requisiti di
cui all'art. 80 del D 1gs 50/2016 e smi e che non si trovi nelle condizioni di esclusione cui all'art. 53 comma
16ter del D 1gs 165/2001, avra praticato un prezzo unitario a cpr. (prezzo base asta U.l. € 0.40) pilt basso.
Saranno escluse le offerte in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta.

Il prezzo offerto si intende compreso del trasporto, scarico, facchinaggio, consegna presso i
Magazzini delle Farmacie ospedaliere aziendali.

La ditta dovra, inoltre, produrre, quale documentazione amministrativa: :

1) dichiarazione resa dal titolare o dal legale rappresentante della ditta resa ai sensi degli artt 46 ¢
47 del D.P.R. n. 445/00 attestante :
— di non trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all'art. 80 comma 1 lettere a)

b) b-bis) c) d) e) f) g) del D Igs 50/2016

— dinon trovarsi in alcuna delle seguenti situazioni di esclusione di cui all'art. 80 comma 2 € 4 del D

lgs 50/2016

— di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'art. 80 comma 5 lettere a) b) c) c-bis) c-ter) d) ¢)
f) f-bis) f-ter) g) h) i) I) m) del D lgs 50/2016

— l’assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

Sede legale: Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigenio C.F. e P.I. 02570930848



— di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

— di non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di cui all’art. 53,
comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o
autonomo ¢ comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio
successivo alla cessazione del rapporto);

2) copia della presente lettera- invito firmata per accettazione incondizionata di tutte le clausole indicate.
Per quanto attiene la documentazione tecnica, la ditta dovra produrre:
- schede descrittive dettagliate del bene offerto redatte in lingua italiana, rese in originale o in
copia conforme.

3) OFFERTA, firmata digitalmente, contenente il prezzo unitario offerto ad cpr. (base asta € 0,40) ed il
prezzo complessivo offerto per un presunto fabbisogno di 12 mesi (fabbisogno n. 21480 cpr pari ad €
8592,00).

DETERMINAZIONE DEL PREZZO
L'offerta & irrevocabile e si intende valida ed impegnativa per la ditta per giorni 180 dal termine di
scadenza per la presentazione dell’offerta ai sensi dell’art. 32, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.
Il prezzo richiesto ad unita di misura cpr. (IVA esclusa), si intende fisso, impegnativo ed invariabile per
tutta la durata del contratto.
Il prezzo s'intende comprensivo di ogni onere.
In caso di discordanza fra l'indicazione in lettere e quella in cifre € ritenuta valida quella pid conveniente
per I'Azienda .
Nel caso di omessa o incompleta presentazione della documentazione richiesta con la presente
lettera si applicherd quanto disposto dall'art. 83 comma 9 del D Igs 50/2016 e smi.
Costituiscono irregolaritd essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono
l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.
La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla
legge 136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilita dei flussi finanziari.
Altresi, la ditta aggiudicataria si impegna collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni
tentativo di estorsione, intimidazione condizionamento di natura criminale (art.8 Programma Quadro
“Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della regione Siciliana™)
Obblighi dell'aggiudicatario: I’operatore economico aggiudicatario dovra:
a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al
10% dell’importo contrattuale e, comunque, secondo le modalitd previste dall’art. 103 D.Lgs.
50/16; la garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere
validita per tutto il periodo di vigenza del contratto (11 mesi) e sara svincolata, previa richiesta
scritta da parte dell’operatore economico interessato, soltanto alla cessazione del rapporto,
sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano state sollevate dall’Azienda
contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle
controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;
b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di bollo ex
art. 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre
2013 dell’ Agenzia Entrate.
Le falsita delle dichiarazioni rese dalla ditta aggiudicataria, accertate dopo la stipula del contratto, sono
causa di risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.
Sara, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale rappresentante
o uno dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di
procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.
E', inoltre, causa di esclusione e di mancata stipula del contratto la sussistenza di alcuna delle

situazioni previste dalla Direttiva dell'Assessorato Regionale della Sanitd in materia di stipula di contratto n.
1410 del 9/2/2009.
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Le formulazioni ordinate dalle Farmacie Ospedaliere aziendali dovranno essere consegnate entro 7
gg data ordine presso il magazzino delle Farmacie ordinanti.

La consegna sara oggetto verifica di conformita, in ossequio all'art. 102 del D 1gs 50/2016 e smi, .

Il pagamento delle fatture avverra a seguito di consegna regolare del materiale ordinato; da tali date
decorreranno i termini di pagamento stabiliti nella T.D./MEPA. Le fatture pagate graveranno sul bilancio
aziendali.

Nel caso di cessione di credito si applicano le disposizioni di cui all'art. 106 comma 13 del D lgs
50/2016 € smi..

La presente non vincola I’Amministrazione che si riserva, in applicazione dell'art.95 comma 12)
del D lgs 50/2016 e smi, a suo insindacabile giudizio, la facolta di non aggiudicare e /o di risoluzione del
conlralio senza che codesta Societa abbia nulla a che pretendere

Per tutte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.

Il Responsabile Servizi vv%ditorato
Dott.ssa Loréddna di\Salvo

11 Dirigent ministrativo ’
Dott.ssé Rposalia Cala

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
DELLA PRESENTE LETTERA INVITO
EX ART. 1341 e 1342 CODICE CIVILE

La Societa

Sede legale: Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



=

et

TENOFOVIR DISOPROXIL

45219019 |[MYLAN £ 3,99 MYLAN 245 MG 21480 85.633,67 |si
TENOFOVIR DISOPROXIL
TENOFOVIR DISOPROXIL
- 43685092 | TEVA £ 0,40 TEVA 245 MG 21480 8.592,00 |si
. TENOFOVIR DISOP. SANDOZ
TENOFOVIR DISOPROXIL
- _ § 44584011 |SANDOZ £ 3,00 245 MG 21480 64.440,00 |si

158.665,67




Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

 OFFERTARELATIVAA:

Numero Trattativa

1387797

Descrizione

Fornitura principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg

Tipologia di frattativa

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

CiG

Non inserito

cup

Nome Ente

AVMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Non inserito

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Codice Fiscale Ente

02570930848

Nome Ufficio

SERVIZIO PROVVEDITORATO

Indirizzo Ufficio

VIALE DELLA VITTORIA, 321
92100 AGRIGENTO (AG)

Telefono / FAX Ufficio

0922407404 / 0922407120

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante

LOREDANA DI SALVO / CF:DSLLDN67C56F830F

Firmatari del Contratto

Ragione o denominazione Sociale

- FORNITORE

LOREDANA DI'SALVO / CF:DSLLDN67C56F830F

TEVA ITALIA SRL

Codice Identificativo dell'Operatore Economico 11654150157
Codice Fiscale Operatore Economico 11654150157
Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Sede Legale

PIAZZALE LUIGI CADORNA, 4
20123 MILANO (MI)

Telefono

028917981

PEC Registro Imprese

STEFANO.ROSSI@PEC.TEVACERT.IT

Tipologia impresa

Societa a Responsabilita Limitata

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

11654150157

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996 00:00

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

MI

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse:

DP.IIMILANO.UTMILANO6@AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore

CHIMICA / FARMACEUTICO

Data Creazione Documento di Offerta:

26/08/2020 15.03.50
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Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) {T33B0305101699000000000001

HUBERT JEAN FRANCOIS LOUIS MARIE PUECH PAY D'
ALISSAC - Nato Rouen (Francia) il 21/12/1957 - C.F.
PCHHRT57T21Z2110PPASQUALE VITAGLIANI Nato a
Milano il 17/04/1961 - C.F. VTGPQL61D17F205K

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

ldentificativo univoco dell'offerta 821739
Offerta sottoscritta da MARIA CRISTINA BERTOLA
Email di contatto UFFICIO.COMMERCIALEOSPEDALIERO@TEVAITALIA.IT
L'offerta & irrevocabile fino al 27102/2021 18:00
OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)
Bando Forniture specifiche per la Sanita
Categoria BENI
Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanita
Quantita richiesta 21480
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA 0,39950000
FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA Fornitura principio attivo TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg
Tipo contratto ACQUISTO
VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA
Modalita di definizione dell'Offerta Prezzi unitari
Valore dell'Offerta 8.581,26 EURO

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nellOfferta:  (non specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti 'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell'Offerta: 1,00 (Euro)
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Dati di Consegna Farmacie ospedaliere aziendali

Aliquota IVA di fatturazione: 10%

Dati e Aliquote di Fatturazione Indirizzo di fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO -
92100 (AG) SICILIA
Termini di Pagamento 60 GG Data Accertamento Conformita Merci / Servizi

""chhlaﬁazuoneﬁnecessana per la parteclpaz:one alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 47 .

76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell' Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevocabile fino al”).

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizioli offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Il Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale & rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute I'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE
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PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo

pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del

03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

L'Incaricato ’ Il Funzionario Delegato
I1 Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco

al

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

ST ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

1 i [ T

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

X Immediatamente esecutiva dal __ § 2¥; é 2 i fD&O
“Agrigento, li @T‘F OQ‘ 2@20

Il Titolare di Posit

igng Organizzativa

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

* Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, Ii

Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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